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Wiele  społeczeństw  zmierza  prosto  w  kierunku  zupełnego
odejścia od gotówki w formie jaką znaliśmy od tysięcy lat.
Pandemia COVID-19 tylko ten proces przyspieszyła. Jak zatem
wyglądać będzie społeczeństwo bezgotówkowe?

Prezenty
Pomyśl o wszystkich momentach, kiedy gotówka jest odpowiednim
prezentem.  Koperty,  drobne  podarunki  w  postaci  banknotów
schowanych z okazji chrzcin, ślubu, urodzin. Wkrótce może to
stać się reliktem przeszłości.

Ponadto,  jeśli  wręczono  prezent  pieniężny,  należałoby  to
zrobić choćby przelewem elektronicznym. Oznacza to, że rząd
dokładnie wiedziałby, ile pieniędzy otrzyma dana osoba. To
może  nie  być  wielka  sprawa  dla  7-latka,  który  dostał  20
dolarów od dziadka, ale co z absolwentem, który zgarnął kilka
tysięcy  prezentów  od  członków  rodziny,  aby  uczcić  swoje
osiągnięcia? W którym momencie rząd wyciągnie ręce za „ich
sprawiedliwy udział”?

Szansa na zarobienie „na boku”
Wiele  osób  naprawdę  zmaga  się  teraz  z  zamknięciem  COVID.
Stracono miejsca pracy, skrócono godziny pracy i narastają
problemy finansowe. Jednym ze sposobów, w jaki ci ludzie wiążą
koniec z końcem, są drobne prace na boku. Ludzie koszą trawę,
sprzątają  domy,  jeżdżą  dla  Ubera,  dostarczają  jedzenie,
opiekują  się  dziećmi,  pomagają  rolnikom  –  wymyślają  różne
sposoby na zarobienie dodatkowych pieniędzy. Ogromny procent
tych osób jest opłacany gotówką.
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Ale  jeśli  nagle  nie  możesz  już  wydawać  gotówki,  musisz
zapłacić  elektronicznie.  Ile  osób,  które  nie  mają  jeszcze
firmy, ma konto sprzedawcy do przyjmowania kart kredytowych
lub debetowych? Istnieją opcje, takie jak PayPal i Venmo,
które  pobierają  procentową  opłatę,  ale  będą  musieli  coś
wymyślić.

A potem, jak wyżej, każdy kawałek pieniędzy z tego pobocznego
koncertu jest identyfikowalny i możliwy do śledzenia. Może to
szybko  zmienić  Twoje  20  dolców  z  koszenia  trawnika  na  15
dolarów po opodatkowaniu.

Sprzedaż towarów używanych
Jak to będzie działać w społeczeństwie bezgotówkowym? Cóż,
jeśli  sprzedajesz  tylko  jeden  większy  przedmiot,
prawdopodobnie  użyjesz  jakiejś  aplikacji  płatniczej,  takiej
jak Venmo lub PayPal. Z drugiej strony sprzedaż stoczni byłaby
prawie niemożliwa do przeprowadzenia drogą elektroniczną. Kto
naprawdę będzie mógł siedzieć tam i robić transakcje PayPal
przez cały dzień, zwłaszcza gdy ludzie kupują rzeczy, które
kosztują 25 centów?

I oto kolejny sposób na szybkie zarobienie pieniędzy.

Napiwki
Wiele  osób,  które  pracują  w  gastronomii  i  przemyśle
kosmetycznym,  żeby  wymienić  tylko  dwie  nisze,  polega  na
wskazówkach,  jak  zarobić  na  życie.  Generalnie  napiwki  są
zbierane  ze  stołów  lub  wypłacane  na  koniec  zmiany,  jeśli
zostały umieszczone na karcie debetowej. Ale… kiedy nie będzie
gotówki, te napiwki będą musiały być regularnie wypłacane. Sto
procent  tych  pieniędzy  będzie  podlegało  potrąceniom  z
wynagrodzeń.

Oznacza to, że wiele osób zauważy gwałtowny spadek swoich



zarobków,  a  ponadto  będą  musieli  poczekać  na  czek,  aby
otrzymać pieniądze. Przekazuje dużą władzę w ręce kierownictwa
i nie byłoby trudno komuś manipulować kwotami, które zarobili
pracownicy.

Dzieci
Radzenie  sobie  z  własnymi  pieniędzmi  uczy  dzieci
odpowiedzialności  i  umiejętności  życiowych,  które  będą  im
dobrze służyć w przyszłości.

Jak  jednak  zamierzamy  zapewnić  pięciolatkowi  dostęp  do
pieniędzy,  jeśli  wszystko  to  jest  elektroniczne?  Czy  będą
mieli własne konta bankowe i karty debetowe? To nie wydaje się
realistyczne. Istnieje również opcja kart podarunkowych, ale
oznacza to, że pieniądze mogą być wydawane tylko w określonych
miejscach, co odbiera niezbędną krzywą uczenia się, jaką jest
oszczędzanie pieniędzy, aby je skierować na Wielki Cel.

Bez banku lub bez banku
Osiem milionów gospodarstw domowych w Stanach Zjednoczonych
jest „niedbankowych” lub „nieobankowych”. Oznacza to, że nie
mają żadnego konta bankowego z powodu opłat, złych kredytów
lub  innych  przeszkód.  Ci  ludzie  polegają  na  firmach
realizujących płatności czekowe, które już pobierają wysokie
opłaty, aby wypłacić im zarobione pieniądze. Co zrobią, gdy
nie będzie to już możliwe?
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